Комитет образования администрации

Лужского муниципального района

28 марта 2017 года

ПРИКАЗ № 205
О проведении в 2017 году мониторинга качества
предметных результатов   освоения основной образовательной
программы основного общего образования
 по предметам «Математика» и «Физика» в 6 и 8 классах
В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 22 марта 2017 года    № 641-р  «О проведении   в 2017 году мониторинга качества предметных результатов освоения основной образовательной программы основного общего образования в общеобразовательных организациях Ленинградской области в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», с распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 13 февраля 2017 № 303-р «О проведении в 2017 году мониторинга качества образования в Ленинградской области», в целях реализации Государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области»
приказываю:

1. Провести мониторинг качества предметных результатов освоения
основной образовательной программы основного общего образования в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования:
1.1. По учебному предмету «Физика» (8 класс) - 5 апреля 2017 года в следующих общеобразовательных организациях Лужского муниципального района:

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»;

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»;
- МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа»;
1.2. По учебному предмету «Математика»: 6 класс – 6 апреля; 8 класс - 7 апреля 2017 года в следующих общеобразовательных организациях Лужского муниципального района:
- МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза А.П. Иванова»;
- МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа»;

- МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа»;

- МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа».

2. При проведении мониторинга руководствоваться инструктивными материалами, утвержденными распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 22 марта 2017 года № 641-р (приложения 1 - 4).
3. Назначить муниципальным координатором мониторинга методиста МКУ «Лужский ИМЦ» Семыкину М.Д.

4. Руководителям  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза А. П. Иванова» (Гаврилова А.М.), МОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» (Буржинская Е.И.), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» (Коновалов В.В.), МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа» (Андреева Н.Н.), МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа» (Надольная Л.М.), МОУ «Ям-Тесовская средняя общеобразовательная школа» (Михайлова Н.А.):

- назначить ответственных за проведение мониторинга, организовать общественное наблюдение в срок до 31 марта 2017 года;
- утвердить списки экспертов для осуществления проверки работ обучающихся в подведомственных общеобразовательных организациях.
5. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.):

- осуществить сбор результатов проверки диагностических работ, обработку и анализ результатов мониторинга качества обучения по математике (6 и 8 классы) и физике (8 классы) в срок до 10 апреля 2017 года;
- направить результаты проверки диагностических работ обучающихся в государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования» в срок до 12 апреля 2017 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

7. Общий контроль оставляю за собой.

   Председатель комитета образования                                                     С.В. Красий